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Entgeltordnung Schwefelbad Fallersleben ab dem 01.07.2024 

 

1) Freies Schwimmen  

 Ab 01.07.2024 

Kinder unter 99 cm 1,00 € 

Kinder und Jugendliche 2,80 € 

Einzelkarte Erwachsene 3,60 € 

10er Karte Erwachsene 34,00 € 

 

2) Eintrittspreise Saunalandschaft  

 Ab 01.07.2024 

Einzelkarte Erwachsene 13,00 € 

Einzelkarte Abendtarif, tägl. ab 18 Uhr 8,50 € 

10er Karte Erwachsene 117,00 € 

Einzelkarte Kinder, Jugendliche unter 18 Jahre 9,50 € 

10er Karte Kinder, Jugendliche unter 18 Jahre 85,50 € 

 

3) Kursangebote 

 Ab 01.07.2024 

Babyschwimmen (10x 30 Minuten) 100,00 € 

Babymassage (6 x 60 Minuten) 72,00 € 

Yoga (10 x 75 Minuten) 120,00 € 

Yoga (8 x 75 Minuten) 96,00 € 

Babyturnen (6x 60 Minuten) 66,00 € 

 

4) Funktionstraining Wasser 

 Ab 01.07.2024 

Einzelkarten Funktionstraining Wasser (je Einheit) 9,56 € 

12er Karte Funktionstraining Wasser 114,72 € 

50er Karte Funktionstraining Wasser 478,00 € 

Zuzahlung Funktionstraining Wasser 2,25 € 

 

5) Funktionstraining Trocken 

 Ab 01.07.2024 

Einzelkarten Funktionstraining Trocken (je Einheit) 5,39 € 

12er Karte Funktionstraining Trocken 64,68 € 

50er Karte Funktionstraining Trocken 269,50 € 

Zuzahlung Funktionstraining Trocken 2,25 € 

 

 



Anlage 1 zur Vorlage 2024/0873 
 
 
 

 

2 

 

 

 

6) Therapeutische Anwendungen (nur bei Vorlage einer Privatverordnung)  

Der Preis bei der Vorlage einer Privatverordnung richten sich nach der Gebührenübersicht für 

Therapeuten (GebüTh). Hinzu kommt der Steigerungsfaktor von 1,4.  

 

7) Massagen, Wellnessangebote und Packungen* 

 Ab 01.07.2024 

Teilmassage (20 Minuten) 24,00 € 

10er Karte Teilmassage 216,00 € 

Vollmassage (40 Minuten) 42,50 € 

10er Karte Vollmassage 382,50 € 

Fußreflexzonenmassage (40 Minuten) 41,10 € 

Moorparaffin-Packung (Fango) 18,80 € 

Heißluftbestrahlung 9,00 € 

Heiße Rolle 16,50 € 

Eispackung 15,40 € 

Medizinische Fußpflege 34,50 € 

 
 
 
Allgemeines 

 Die 10er-, 50er-Karte sind auf das darauffolgende Jahr übertragbar.  

 Gelöste Eintrittskarten/ Legitimationen für eine im Angebot befindliche Leistung werden nicht 
zurückgenommen. Entgelte bzw. Gebühren werden nicht zurückgezahlt.  

 
Ermäßigte Eintrittspreise 

 Junge Erwachsene (nach Vollendung des 18. Lebensjahres), die sich noch in Ausbildung befinden, 
können nach Vorlage der Schüler- oder Studierendenausweis den Tarif für Jugendliche in 
Anspruch nehmen. Diese Regelung gilt auch für Grundwehr- und Bundesfreiwilligendienstleistende 
nach Vorlage entsprechender Nachweise. Die Ausweispflicht gilt auch bei der Nutzung von 
Mehrfachkarten bei jedem einzelnen Besuch. 

 Erwerbslose, Asylbewerber, Sozialhilfeempfänger und Senioren mit Seniorencard A, 
Schwerbehinderte mit mind. 80 % Behinderung Wolfsburg können nach Vorlage eines 
entsprechenden Ausweises den Tarif für Jugendliche in Anspruch nehmen. Die Ausweispflicht gilt 
auch bei der Nutzung von Mehrfachkarten bei jedem einzelnen Besuch. 

 Inhaber von Ehrenamtskarten erhalten gegen Vorlage eines entsprechenden Ausweises die jeweils 
gültigen Ermäßigungen (Aushang Schwefelbad).  
 

Entgeltbefreiungen 

 Kinder und Jugendliche bis 14 Jahren zahlen am Tag ihres Geburtstages, bei Vorlage eines 
Ausweises kein Eintrittsgeld für „Freies Schwimmen“ im Bewegungsbad. 

 Notwendige Begleitpersonen von Schwerbehinderten erhalten freien Eintritt, wenn in dem Ausweis 
der Schwerbehinderten das Merkzeichen [B], [B1] oder [H] eingetragen ist und der Grad der 
Behinderung mindestens 80% beträgt. 
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Entgelte für Kurs-, Trainings- und Wellnessangebote 

 Die Entgelte für die Kursangebote im Bewegungsbad beinhalten den Eintritt ins Bewegungsbad. 

 Für die verschiedenen Kursangebote (Babyschwimmen, u.v.m.) des Schwefelbades Fallersleben 
wird das Entgelt durch die Leitung festgelegt. 

 Eine Änderung in der Person der Teilnehmer bedarf der Zustimmung des Klinikum 
Wolfsburg/Schwefelbad Fallersleben. 

 Die Zuzahlung für eine zeitliche Erweiterung des Funktionstrainings sind der jeweils gültigen 
Entgeltordnung zu entnehmen.  

 
 

Gültigkeit von Mehrfachkarten und Gutscheinen 

 Gutscheine und Mehrfachkarten, haben grundsätzlich eine maximale Gültigkeit von 3 Jahren, ab 
dem auf den Kauf folgenden Jahr (vgl. §§ 194 und 195 BGB).  

 
Erhöhtes Entgelt 

 Bei Verstoß gegen die Entgeltordnung durch Benutzung gefälschter Karten, Missbrauch von 
vergünstigten Tarifen, kein Nachweis über den Eintritt oder Zutritt für die in Anspruch genommene 
Leistung wird ein erhöhtes Entgelt von 30,00 Euro erhoben. 

 Für in Verlust geratene Schrankschlüssel ist ein Entgelt in Höhe von 5,00 € zu entrichten. 

 Bei unentschuldigter Nichtwahrnehmung von Terminen für das Funktionstraining sowie für 
therapeutische Leistungen und Massagen erhebt das Schwefelbad Fallersleben eine 
Ausfallgebühr in Höhe von 4,- € je unentschuldigtem oder nicht abgesagtem Termin. Die Absage 
kann telefonisch, per Post oder Email oder auch persönlich im Schwefelbad spätestens aber am 
Tag vor dem jeweiligen Termin angezeigt werden. Eine Absage am gleichen Tag wird wie eine 
unentschuldigte Nichtwahrnehmung bewertet und mit einer Ausfallgebühr in Höhe von 4,- € 
berechnet. 

 
 
 
Inkrafttreten 
 
 
Diese Entgeltordnung ersetzt die Entgeltordnung vom 01.01.2024 und tritt ab 01.07.2024 in Kraft.  
 

 


